
  

 

  

Comune di Avellino  

  

  

  

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

  

26/03/2020  N. 61  

  

  

OGGETTO: APPROVAZIONE REFERTO CONTROLLO STRATEGICO RELATIVO ALLA 

PROGRAMMAZIONE 2019 AL 31.12.2019.  

  

L’anno duemilaventi il giorno ventisei del mese di marzo alle ore 13,10 nella sala delle adunanze del 

Comune suddetto si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 

  

Presiede il Sig. Gianluca Festa  

nella sua qualità di Sindaco e sono rispettivamente presenti e assenti, i seguenti Sigg. Assessori:  

  

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTE 
GIANLUCA FESTA  SINDACO  SI  
LAURA NARGI  ASSESSORE  SI  
EMMA BUONDONNO  ASSESSORE  SI  
VINCENZO CUZZOLA  ASSESSORE  SI  
GERMANA DI FALCO  ASSESSORE  NO  
ANTONIO GENOVESE  ASSESSORE  SI  
GIUSEPPE GIACOBBE  ASSESSORE  SI  
STEFANO LUONGO  ASSESSORE  SI  
MARIANNA MAZZA  ASSESSORE  SI  
GIUSEPPE NEGRONE  ASSESSORE  SI  

  

Partecipa il Segretario Generale Vincenzo Lissa - Incaricato della redazione del verbale. 
  

IL PRESIDENTE 

  

Constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta l’adunanza ed invita i presenti alla trattazione 

dell’argomento indicato in oggetto. 

  



Premesso che sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere, ai sensi dell’art. 49 del 

D.L.G.S. 267/2000 

  

-   il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, esprime parere: 

FAVOREVOLE 
  

-   il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile, esprime parere: 

Favorevole  
  
-  su proposta dell’Assessore Gianluca Festa  



  

La Giunta Comunale 

Su proposta del Sindaco 

 

Premesso che: 

Tra le varie tipologie di controlli interni è previsto anche il controllo strategico; 

l’attività di controllo strategico permette di valutare lo stato di realizzazione dei piani e dei relativi programmi politici e 

amministrativi dell’Ente, rilevando la rispondenza dei risultati dell’attività amministrativa alle linee programmatiche 

approvate dal Consiglio Comunale; 

attraverso il suddetto controllo viene garantita la coerenza, preventiva e successiva, tra gli obiettivi strategici prefissati 

dagli organi di indirizzo politico-amministrativo e gli obiettivi gestionali assegnati a ciascun Dirigente, viene verificato 

il raggiungimento degli obiettivi strategici e analizzato l’eventuale scostamento ai fini degli opportuni interventi 

correttivi. 

 

Dato atto che 

 

- con deliberazione Commissariale n. 69 del 7.5.2019 è stato approvato il Bilancio di Previsione 2019/21; 

 

- con deliberazione Commissariale n. 68 del 7.5.2019 è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione che fissa i programmi ed i progetti dell’Amministrazione per l’anno 2019; 

 

- con deliberazione di Consiglio Commissariale n. 85 del 23.5.2019 è stato approvato il Rendiconto per 

l’Esercizio finanziario 2018; 

 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 10.10.2019 è stato approvato il Bilancio Consolidato 

2019; 

 

- con deliberazione Commissariale n. 44 del 4.4.2019 è stato approvato il Piano dei Fabbisogni del 

Personale 2019/21; 

 
- con deliberazione Commissariale n. 81 del 17.5.2019 è stato approvato il Piano della Performance 

2019/2021; 

 

- con deliberazione Commissariale n. 83 del 21.5.2019 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione e il 

Piano degli Obiettivi per l’Esercizio 2019/2021; 

 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 11.7.2019 è stata approvata la Relazione della 

Performance relativa all’anno 2018; 

 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 17.1.2020 è stata approvata il Monitoraggio del Personale 

anno 2020; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 197 del 20.12.2019 è stato approvato il Referto del Controllo 

Strategico relativo alla programmazione 2019, al 31.10.2019; 

 

Ritenuto che il P.E.G. assegna le risorse finanziarie e gli obiettivi che l’amministrazione intende perseguire nel 

corso dell’anno. 

 

Atteso che il Segretario Generale, coordinando l’attività dei dirigenti, ha elaborato una relazione sul controllo relativa 

alla programmazione 2019; 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il parere di regolarità tecnica di cui all’art.49 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali 18 

agosto 2000 n. 267; 



Visto il parere favorevole di conformità dell’atto all’ordinamento giuridico espresso ai sensi dell’art. 97 del 

D. Lgs. 267/2000 reso dal Segretario Generale; 

DELIBERA 

1. di approvare le premesse di cui in narrativa che si intendono qui integralmente riportate; 

2. di approvare la Relazione sul Controllo Strategico relativo alla programmazione anno 2019, 

al 31.12.2019 allegata al presente atto per farne parte integrale e sostanziale; 

3. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” del sito web istituzionale; 

4. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 

 
Il Segretario Generale  

dott. Vincenzo Lissa  

Il Ragioniere Generale 

dott. Gianluigi Marotta 

 



  

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Lì, 01/04/2020  

  

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 Decreto Legislativo n. 267/2000, viene iniziata 

oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi. 

  

  

  

IL SEGRETARIO GENERALE 

f.to 

  

  

L’oggetto della suestesa deliberazione è stato comunicato, con lettera n. _________ in data 

_____________, ai signori capigruppo consiliari così come previsto nell’art. 125 Decreto 

Legislativo n. 267/2000. 

  

Il Messo Comunale 

f.to  

Il Funzionario Atti G.C. 

f.to 

  

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio, 

  

ATTESTA 

  

  

che la presente deliberazione: 

  

     E' stata affissa all’albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi dal 01/04/2020 come 

prescritto dall’art. 124 per rimanervi come prescritto dall’art. 124, comma 1, del D.Leg.vo n. 

267/2000; 

  

      E' divenuta esecutiva il _____________  

  

      Perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4 D.L. n. 267/2000); 

  

  



Avellino, lì ______________ 

  

IL SEGRETARIO GENERALE 

 


